
 

 
 

 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 
“Parco degli Acquedotti” 

 

Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2 

Sede Legale: Via Lemonia, 226 -  00174  Roma     ☎ 06 95955242 

Scuola Secondaria I Grado ☎ 06 7221744- 06 72901026 - www.icparcodegliacquedotti.edu.it 

✉rmic8gg001@istruzione.it - ✉rmic8gg001@pec.istruzione.it 

   

 

 SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO E CONTESTUALE MODIFICA ALL’E.F. 2024 Titolo 
avviso/decreto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-95 
CUP: J84D24001510007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  che il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 25/01/2024  
  delibera n° 164; 
Visto L’avviso/decreto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi 
di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 
Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate); 

Visto il Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie Prot. N° 21 07/06/2024;   
 
Visto la lettera di autorizzazione al progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-95 Prot. 

AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 
 

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009077 - 13/09/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI

mailto:rmic8gg001@istruzione.it
mailto:rmic8gg001@pec.istruzione.it


2 
 
 

 

Annuale 2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo apposita scheda attività  
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-95” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” contraddistinto dal 
codice identificativo  ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-95; 

Visto l'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 
 

D I S P O N E 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, 

prevedendo scheda attività “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-95” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” 

contraddistinto dal codice identificativo  ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-95; 

Codice identificativo progetto Sotto azione Somma autorizzata 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-95 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il 

potenziamento delle 

competenze, 

l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 ,Fondo Sociale Europeo 

Plus 

63.600,00 € 

 Totale 63.600,00 € 

ENTRATE 

Agg. 
liv. 1 

Voce 
liv. 2 

Sottovoc 
e 

liv. 3 

Descrizione Programmazion
e Approvata 

Variazione Programmazion
e Definitiva 

03   Finanziamenti dello 
Stato 

   

 06  “– 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” (liv. 2 - 
voce); 

   

  03 “Programma 
Nazionale 2127” 

 63.600,00 € 63.600,00 € 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009077 - 13/09/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



3 
 
 

 

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3                      

Descrizione 

 
Programmazione 

Approvata 

 

Variazione 

Programmazione 
Definitiva 

Progetti 
P 

  Progetti    

 P02  P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale 

   

  30 P.2.30 ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-95 AVVISO PROT. 
59369, 19/04/2024, FSE 
PERCORSI EDUCATIVI E 
FORMATI 

 63.600,00 € 63.600,00 € 

 
2. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, 

n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11- 
2018. 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009077 - 13/09/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI


		2024-09-13T14:08:24+0200
	ROBERTA VILLANI




